

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial RP: 0014/2018 - Processo Licitatório: 00021/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE LANCHES, PAES, BOLOS, MINI PAES DE QUEIJO, SANDUICHES DIVERSOS E OUTROS PRODUTOS DE PADARIA PARA ATENDIMENTO AO PNAE, CRECHES, PROJETOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS E ATIVIDADES GERAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM.

FICHA	DOTAÇÃO
68	02.03.01.04.122.0052.2012 - 3.3.90.30.00
92	02.03.01.04.122.0052.2015 - 3.3.90.30.00
141	02.03.01.06.181.0102.2026 - 3.3.90.30.00
163	02.04.01.12.122.0052.2032 - 3.3.90.30.00
174	02.04.01.12.361.0251.2036 - 3.3.90.30.00
190	02.04.01.12.361.0403.2040 - 3.3.90.30.00
217	02.04.01.12.365.0251.2045 - 3.3.90.30.00
222	02.04.01.12.365.0401.2046 - 3.3.90.30.00
232	02.04.01.12.365.0416.2047 - 3.3.90.30.00
248	02.05.02.10.122.0052.2049 - 3.3.90.30.00
296	02.05.02.10.302.0210.2057 - 3.3.90.30.00
390	02.07.01.15.122.0052.2073 - 3.3.90.30.00
408	02.07.01.15.452.0504.2075 - 3.3.90.30.00
518	02.08.01.08.244.0125.2095 - 3.3.90.30.00
550	02.08.04.08.122.0052.2101 - 3.3.90.30.00
583	02.09.01.13.392.0473.2107 - 3.3.90.30.00
592	02.09.02.27.812.0721.2108 - 3.3.90.30.00
610	02.10.01.26.782.0052.2110 - 3.3.90.30.00
631	02.10.01.26.782.0710.2113 - 3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 20/04/2018, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, **HOMOLOGO** o procedimento no qual foram Adjudicados os itens às empresas vencedoras, conforme abaixo.

EMPRESA: JAIME DA SILVA RAMOS						
CNPJ/MF: 11.030.410/0001-00						
ITEM	QTDE	UN	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	(R\$)	
					VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	200	Kg	BOLO - de sabores diversos; de primeira qualidade, à base de farinha de trigo, ovos, açúcar,		20,00	4.000,00

			leite integral, manteiga, fermento químico, essência de baunilha, chocolate em pó, leite condensado, coco ralado; o bolo deverá se preparado e assado na data de entrega solicitada, garantindo total qualidade do produto			
4	200	kg	BOLO ALIMENTÍCIO, sabor mesclado, ex: (trigo e chocolate) – ingredientes: farinha de trigo, ovos, amido de milho e margarina – apresentação assado, (428 gr Und.) Tamanho médio. o bolo deverá se preparado e assado na data de entrega solicitada, garantindo total qualidade do produto		16,90	3.380,00
8	100	kg	PÃO DE BATATA DE 50 GRAMAS. Produto de aparência brilhante, de cor marrom na casca e cor branca na parte interna (miolo). Aroma característico de produto fermentado e de sabor adocicado. Consistência macia.		18,00	1.800,00
9	400	Kg	PÃO DE CEBOLA DE 50 GRAMAS. Produto de aparência brilhante, de cor marrom na casca e cor branca na parte interna (miolo). Aroma característico de produto fermentado e de sabor adocicado. Consistência macia.		19,00	7.600,00
10	100	pct	PÃO DE FORMA FATIADO, embalagem com etiqueta apresentando data de fabricação, validade, procedência e demais informações exigidas pela lei de rotulagem da ANVISA		10,50	1.050,00
12	1.500	Kg	PÃO DOCE, peso de 50g cada unidade, preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável. ENTREGA EM EMBALAGENS PLASTICAS ESTEREIS. entrega diária		14,25	21.375,00
13	3.000	Kg	PÃO FRANCÊS aproximadamente 50 grs, características: produto fermentado, preparado com farinha de trigo, sal, e agua, que se caracteriza por casca crocante		12,25	36.750,00

			de cor uniforme castanho dourado e miolo de cor branco creme, de textura e granulação fina não uniforme (resolução rdc n. 90/2000 da ANVISA). Entrega em embalagens plásticas estéreis. entrega diária			
VALOR TOTAL R\$ 75.955,00 (SETENTA E CINCO NOVECENTOS E CINQUENTA E CINCO)						

EMPRESA: CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA LTDA - ME						
CNPJ/MF: 17.270.476/0001-45						
ITEM	QTDE	UN	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	(R\$)	
					VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	400	PC T	BISCOITO POLVILHO - PCT 1kg de primeira qualidade, à base de polvilho azedo, óleo, ovos, sal e água; embalagem plástica transparente atóxica; o biscoito de polvilho deverá se preparar e assado na data de entrega solicitada, garantindo total qualidade do produto	PAULA	23,70	9.480,00
2	200	pct	BISCOITO POLVILHO DE QUEIJO – ingrediente, polvilho, queijo e sal – apresentação assado pacote de 500gr. Validade diário	PAULA	23,70	4.740,00
5	55	Pct e.	MINI SALGADOS ASSADOS variados (pcte. C/ 50 unidades)	PAULA	29,70	1.633,00
6	55	Pct e.	MINI SALGADOS FRITOS variados (pcte. C/ 50 unidades)	PAULA	29,70	1.633,00
7	1.500	Kg	MORTADELA tipo bolonha fatiada ou em pedaços (a escolher) embalada em isopor com quantidade a ser solicitada, com etiqueta de peso entrega diária.	AURORA	23,85	35.775,00
11	400	Kg	PÃO DE QUEIJO Sabor queijo sem recheio – ingredientes: polvilho, sal e queijo –	PAULA	28,80	11.520,00

			apresentação assado, tamanho médio (38 gr .Und.). Validade diário			
14	80	kg	QUITANDAS: Bolachinhas, broas. Fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, sem bolor, produzido no mesmo dia de entrega.	PAULA	23,80	1.904,00
15	300	kg	ROSCA DE TRANÇA recheio leite condensado Ingredientes: farinha de trigo, fermento, açúcar e leite, apresentação assado. Formato tipo trança – recheio leite condensado e coco, tamanho médio. (26 gr. Und.)	PAULA	19,90	5.970,00
16	100	kg	ROSQUINHA: ASSADA com coco e leite condensado de boa qualidade macia e aerada. Serão rejeitadas rosquinhas mal assadas, queimados, amassadas, achatados e “embatumadas aspecto massa pesada” e de características organolépticas anormais. 50g cada unidade. 500grs por pacote	PAULA	15,80	1.580,00
VALOR TOTAL R\$ 74.236,00 (SETENTA E QUATRO MIL DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS)						

Passabém, 18 de maio de 2018.

**Ronaldo Agapito de Sá
Prefeito Municipal**